[1] Ne plenaria ecclesiastica iurisdictionis in plures dispensatione ualeferet, sed in uno patru collata vigeret, Apol. sed. Dominus in B. Petro universarum ecclesiarum & conditorum Christi fidelium magistrorum contulit & primatum: que retenta fibi plenariae prefatis ad implendum laudabilem officium favorare, quod in emendatione jam constitutus eam destrictrice, multis in partem facultati evocavat, sicut sicuto diuersi cauillus & honoribus in aliis: ut nimirum iuri substricti, nec iurisdictionem suam in aliquo minores. Cum autem ex sapientia auctoritatis officio tam singulis quam singulorum materiis potestibus, iustitiam nec posse nec debet denegare: sicut iustitia & iudicium sit preparatio felicitatis: nos qui ad ejus regnum sumus, hanc immixtis vel infissi, vel affixi, fratribus & Coepiscopis nostris ad nos clamantibus non possumus in iustitia non deficere, aut quod iuste posulaverint non audire, nisi forte circa exhibendam ei iustitiam fuerint inventi remitti: sibi quoque negligentibus inveniueris reddenda viscera fiducia. & commissari nostra sollicitudini partem minus laudabiliter excequuntur, si forte, quod absit, nos vidimus vel declinare &弃, vel non audiimus posulantes. Hac autem ratione diligenter induxit, venientem ad Apol. sed. & n. Eboracen. Archiepiscopum benignè recipimus, & multiplices curavimus ejus querela audire.]

[2] Et in hoc & in aliis p[ro]p[ri]is ejus non modicus derogaverunt, quidam etiam in quadam abbatis diec. Eboracen. post intercessionem ad nos aperiacionem irreferant, qui ab eo nec confirmationem suum, nec benedictionem gratiam posulaverunt. Volentes igitur ostium Archiepiscopos per tua sollicitudina industritias provident, dif. v. per Apol. sed. & d[icitur] de sua mis. sen.]

CAP. VI.

Non valens littera ad beneficium impetrare, qua de alterius sollicitate facti possentes non faciunt mentem, hoc dicit, sollicitum verum & communem intellectum. Et efficitur multo-

a C. sed. iii. in 3. comp. b hinc dico, qui dicetur minister: de qua vide Calderonian. conf. 7. tit. de verb. legi. c recipiunt: d Codex Barberini ita: & tunc si valens non tamen vestit. & c. e. f. ipsius. g vid. papill. ff. de priv. cred. & l. grav. ff. de his quis nos. infam.

ram allegabilitate, & habet materiali quantitate: & facilius matem salutem.

Idem Basili. a Episc. & Alia. S. Mat.

C Vm b nostris fuerit olim auribus inservit, quod preceptum est, ut secundum statuta Lateran. const. ad non finalis dem donatio devoluta: Episcopo & canonicis uuln. mandauimus, ut praepotituram ipsam theofanum illi conferrent, quibusdam super hoc extenuantibus: & infra. Verum praefat Episcopus & canonicus receptis praepotituram praedictam non vnde dicitur: quia hic ille, qui praepotitus fuerit, in primo sufficiet adsumpus, ad ipsam tamen praepotituram confectionem habet denio fuerit ab ipsa etiam exponit, & eam sicut ante postulat. Quod dicitur de utriusque dico de jure vacante auct. Apol. praefato devolutam: [1 & 3.] Auditor igitur super hoc donum non mandato, nosf[ecit] decretiv, quod vel memoriam omnium factum fuerit obtulit literarum notitiae, ut quod falsi suggestio[n]em, & veri suppositionem hanc approbata, cum praepotitura fuit disponita concessa fuisse, cum ad reignificationem ipsius ff. frontis non compellatis. Deinde Laufan. capitulum ad omnem eam ethesaurio supradicto diligenter ministrare, procurare.

[1] In eis p[ro]posita cum praedita & aliis sicut in eis, cum Subdiaconia nostra recte, manu per auctoritatem quod postquam dominum suu Sedis Episcop. pp[ro]posuit Laufanen. sicut in Episcopum confessorum Lauf. & praepotituram illarum iterum contra factum hanc anno ecclesia sua, nec non & antiquum confutandum antem sicut Episcopus Laufanen. uideamus cum plurimum scimus & neglegimus: cuiusque Episcopii & canonici facta sunt: quid a canonico, sed sicut facta facta se habet: vi: cui tangenti p[ro]positio a canonico etiam significat in impensis. Item autem vero iusthesauri p[ro]visorii ad ff. Rom. accedit, & supradictis manu[us]que cum Episcopo quidam a canonico sed, n[on] p[ro]positum sicut fugerunt: quare super alegationem p[ro]posito fuit leno[re]travi: a nobis, quid a canonico, sed sicut facta facta se habet: q[ui]d dicitus Sedis Episcopus ad p[ro]positum h[ab]et, & q[uod]a fierat ad regnum episcopatus efficitur, p[er] imponit suu Seclu[m] utilem, necessarium, convenientem autem que iusthesauri supponitur: Econtra vero per nos munera proponat, & ratiocibus seu propositis illas utere, manu[m] frumenta, & vacantes scilicet iusthesauri Lauf. ad h[ab]itu[m] ad quen fierat secundum statuta canonicarum servata, conciliari: ratione uisus ad modicum ministrantur, q[ui]d dicitus Sedis Episcopus ad p[ro]positum h[ab]et, & q[uod]a fierat ad regnum episcopatus efficitur, p[er] imponit suu Seclu[m] utilem, necessarium, convenientem autem que iusthesauri supponitur: Econtra vero per nos munera proponat, dicitur etiam p[ro]positum illas ut ratione vacare, & q[ui]d illi quantum erat donum, non sicut Episcopus concedere p[ro]positum, eum scilicet secundum concilii praediti, qui recepit, dicitur enim contra facta facta se habet: q[ui]d dicitur: larens proficit p[ro]p[ri]am: sicut facta facta se habet etiam mutis affectionibus: quid pro ipsa sicut Episcop. p[er] imponit: & secundum & necessities: quid manu[m] usci sui suffragia, quam sua coequi[us] eti[us] sed & indecessione, q[ui]d manu[m] usci potest, & quid illi quantum possit p[er] imponit p[ro]p[ri]am: & secundum & necessities: quid manu[m] usci suffragia, quam sua coequi[us] eti[us] sed & indecessione, q[ui]d manu[m] usci potest, & quid illi quantum possit p[er] imponit p[ro]p[ri]am: & secundum & necessities: quid manu[m] usci suffragia, quam sua coequi[us] eti[us] sed & indecessione, q[ui]d manu[m] usci potest, & quid illi quantum possit p[er] imponit p[ro]p[ri]am: & secundum & necessities: quid manu[m] usci suffragia, quam sua coequi[us] eti[us] sed & indecessione, q[ui]d manu[m] usci potest, & quid illi quantum possit p[er] imponit p[ro]p[ri]am: & secundum & necessities: quid manu[m] usci suffragia, quam sua coequi[us] eti[us] sed & indecessione, q[ui]d manu[m] usci potest, & quid illi quantum possit p[er] imponit p[ro]p[ri]am:

a Aliis: Basili. Episc. al. Ali. Ragi[us]. & lico. 391
Abb. Ep. b C. 4. sed. iii. in 3. comp.

alium literarum infraeis dignatur auct. Apoſt. conſirmare,
et ipſa pofſit. Sed unius, Epifcopum amovere.]

CAP. VI.

Vix confit. collatum per baluſterem poteſtatem, per
expromptam diſputationem & renuntiationem, non debet pofſicio
videtur.

Idem Archid. a Rhaemondia.

Pot. elecione & confirmationem Epifcopi Elen.
Vizant. Archidiac. onatū Richmündi, quem tenuer.
Eboracen. Archiepifcopus, cum tibi propria libera
fante conceſſus, dicitur. capitulo in mandatis ut
Archidiac. conciliorum recipi procurantur: cuius no
dificant mandato parere: quia prædece. noſt. inter alia,
qualeano & capitulo Eboracen. fuso privilegio noſi
ne inſtitutio, ordinacionem canonorum seu perfo
rum liberan effecit. ut videlicet idonea & ho
moſa, cui Archiepifcopus vacante in ecclſia
fauorem, præbendum vel dignitatem duxerit b con
fitem. fecondum antiquam ipius ecclſia conſue
tationem prefentare Decano & capitulo ſupradictis:
i.e. Si quis e contra conſuetudinem huiusmodi in
enī ipa effet per aliquem introductus, nec pro per
fonis ipa latrone habetur. Quod si Archiepif
copus in omnino latrone habetur. Non debet ipa
procurare idoneas non conſerter, licet Dec
can & capitulo auctor. Apoſt. iuxta ejusdem concil
tus conſerter. Cum igitur in literis Archiepifcopi
dicto reprobato, ut Decano mentio nullatenus habe
tur, petens manum debet in capitulo inſerviri, ejus
modo emittit contradictionem: & infia. Ipfius igitur
inſtitutione propter prætermißas rationes à capitulo re
prouta ipi intelligentes Achi diac. onatus donationem
alio, tam auctor. Lateranen. concil. quam induit fibi
pontificis decretum, R. de famo Cadmundo & illius
ministris conculerunt, inſervientes eundem de iplo, &
ſollemni inſillantes. Proceſſu vero temporis praſu
ta Archiepifcopus poſt reſignationem & abjurationem
ne fidam, & recepto ab iplo, eidem Archidiaco
natum conſiderat: qui Archidiac. onatum iſum,
cum ratione priua, quam fecondū conceſſionis, fi
bi aliam, per fedem Apoſtolicam petiit conſermari:
[i.e. i.e.] Quoniam conſtituit nobis Archidiaco
natum ſediuſ tibi per Eboracen. Archiepifcopum
prius haſte conſellum, & quod inſtituto faſa per
ipſam, ſecondum juris ordinis minime reprobata, Ar
chidiac. onatus non vacans, non potuit nec debuit in ali
ante tranſitteri: memorat R. qui contra iustitiam regu
lare Archidiac. onatum alterius procheſti ſe conſenſit, ſu
per modum ſilentiū imponendum: ſententialiter
deſcenſores, ut inſtituto faſa per Archiepifcopum de te
ſentient ecclſia. Exinde f. li ſuper renuntiatione, vel
abſolutione, vel aliquo paſtimorū aliquis, qui velit &
valit, adverſus eum quicquam duxerit proponendum: or
dens poterit indicatio expiri.

[i.e. i.e.] Ad eos q[uo]d in ordine taliter reſpondebat, quod
in Dicte mentio in littera Archiepifcopi directe capitulo expro
ficiatur effit, tamen ob hoc excludere videtur poterat vel de
bet. Ad efti præterea quod ſeconda eti facili, per adverſari
um ratiōne ratiōne ſe non poterat caro effeli, cui patet quod
ipſa Archidiac. onatus effit ſilentiū imponendum, & approba
rationem, ma tibi refuſio facienda, ex conſeſſione parti ad
iudicium ſe & laſpi ſe poteſta, offenderis nichil: ipſe namq[ue]
polumen retrograda in iure ex quo tempore Archidiaco
natus latronus ſe per capitulo fuerit agi gratias, reſpondit quod
non debet. Apoſtolicum p[ro]mōnum truenum completere. Cum
que in ſtatuta literarum infraeis conſolare Archiepifcopum apud
i.e. i.e. ed. m. o. compd. b ducet. c In multis an
tiquis & grecis. d Sub Alexan. II. c. 2. e Eadmundo.
f dicit. ſequitur verba.

ſed. Apoſtoli conſtitutio, & in ea per nos antiquam ius fuerit de
claratio, ut tempus quod Apoſtolicam ſedem accepit, apud iſ
lam permanent, vel reſoſt ad ipſa, non effe inſtrat tempus ſex me
ſiſtis computandus: liquido conſiderare diebus tempus illud Arch
iepifcopo minime concurſiſſe, ſed ſi etiam quadriennium effluſiſſe
ſer, ſicut etiam priori reſponſi, ſed penitem ulmo proposito pars
adverſa quod ex parte tua de iure fieri dicebatur, cum etiam tunc ar
ripuerſt iter ad ſed. Apoſtoli, veniendo, licet illud non fuerit contine
prefectus, impedimenti multiplicib[us] retardatus, interpretatio re
ſpoſare non poterat in exilio conſtitutio.]

CAP. VII.

Recepto in canonicum, ſeniori capitulum, provide, quam cir
ſuſit faciliſt. Idem C. carmine Tridentino a.

Cum super b quatuor Triden. & præbenda: [i.e.
infra.] Cum autem conſerter in canonicum Trid. a
ecclſia fuſte recepit, licet receptionem ruam faciat
contra Lateran. & concil. pars adverſa proponat, qui
tum probatum non extirrit, nec ipſi canonici videban
t ut ibi hoc opponere poſſe de jure, qui ſe fatentur te
contra flatu praſati concilii recepſiſſe. Sententialiter
decerminis, ut tibi, quam citio ſe facultas obtulerit,
præbenda beneficium in Triden. f ecclſia conſertratur
cum ex quo receptus es in canonicum, non debet care
re præbenda.

[i.e. i.e.] Quo vertebatur inter te & Epifcopum & canonicum Tridentin
tu & procuratore partis alterius in noſtra ſitu preſenta conſulta
ti, vobis H. Cardin. dedimus auditem, coram quo pro te fuit alle
gatum quid enim in m. O. Triden. Epifcopus patruus tuus ab Apo
ſtola ſide reverſus, Triden. canonico ragavijſet, ut te recuperet in
canonicum, ipſi te recuperari, nulla prima vel ſecondum habeat men
tione, qui ab alia tempore uigore mox locum in alio & capitulo ha
bentibus, & domus ipſiſa canonica ſibi aſſignatas poſſedat. Prece
raueris vero partis alterius reſpondebat, quid cum in Triden. ecclſia
certeris fit canonorum numerus, nos ei mandaverimus ut R. Subdi
cumento in canonico recuperent.]

CAP. IX.

Si habens præbendam, in eadem ecclſia recipit dignitatem cum
præbenda, vel aliam præbendam, vacat prima: & quāmvis a
ſuperiori ſit conſermari, tamen ualeat impetratio per alium faſa de
ipſa, etiaco tacito de poſſe alterius: qua colorata non eſt h.d.,
ſecondum verum intellectum. Panno.

Idem Epifcopo & Magistro P. canonico Hil
deſcendiſſi.

Literas & veſtas accepimus, quod cum pro D. cle
rico vobis ſupplerimus ut eum de præbenda vacan
te ſancti Vincardi Bremen. quam dicetabat ad donatio
nem noſtram fuſte juxta Lateranen. concil. ſtatutade
volutam, curaretis auctor. Apoſtoli. inſervire: [i.e. i.e.]
De facto [fuit] propositum coram nobis b, quod H.
propositus quondam ſimplē canonico ejusdem ecclſie
ſe de ipſa e in maiori ecclſia in canonicum eſt electus,
& poſſimodum anni ſpacio evoluto, in ipſa ecclſia ſan
cti Vincardi in propositum eſt aſſumptus, priorem
præbendam nihilominus retinens, quam in ipſa ecclſia
tunc habebat: [i.e. i.e.] Sed propositus allegabat,
econtra, quod erat ex conſuetudine generali, quod u
nus in eadem ecclſia plures habet præbendas, & cum
Archiepifcopus Bremen. propositum ipium de pro
pofitura in plena synodo infeſſire, tam proposituram il
lam, quām præbendam ei de canonorum conſer
vir aduenia: [i.e. i.e.] Vnde cum vobis dubium
reſideretur, utrum circa aliquis de una præbenda eligitur

a Tridom. al. ita: idem canonico Tridom. b Ca. s. eod.
rit. in 3. compil. c Tridom. d Tridom. e Alia ita: La
teran. conc. ſtatuta. f Tridom. g Ca. 6. eod. titul. m. 3. compil.
i. legiſt. in a. mng. & ita etiam habetur in antiq. compilat.
i. In omnibus antiquis: de ipſa in majoru ecclſia canonicum eſt
electus. k. com. mng.

396

statuta Episcopi non valeret, Archep. temes inflatio de vel
bas, quod quia tempus ei induitum a causa ius a temporali
declaratum fuerat, non cureret. His autem serm propositis

CAP. XL

Habens potestatem conferendi, potest de jure alieno malorum
tem conferendi primum beneficium, quod vacat.

Idem Episcopo & capitulo Laudon.

Constitutus b in praeterea canonizum humiliter intitulat, quae

frater Episcop. potestatem ei dedisti faciebat, ut possit
rendi praebeantur, quae e primis in ecclesia vena
vacatur: & Rhenen. Archiepisco. tunc Apol. h. in
vobis filii capituli d' autoritate nostra precepimus,
praebeant ipsa vacaret, personam illam, cui solent, et
conferre, sine interpositione alterius personae respon-
sabilem ipsam: [1 & 2.] Quocirca mandamus, quoniam
perlonam illam, cuius memoriatus H. factus est, po-
bendam, cum contingat eam vacare, e' ducenti annis
conferendam, sine contradictione quilibet admissi
& tu interior frater Episcop. praebeant haec
contra formam concessionei tui, confereamus in con-
sumas: [2 & 3.] Quia vero conceptionis a
consequentiem trahenter, fieri possunt finitima
nonica functionis s, per quam probitememur
beneficia concedi five promitti antequam uocamus,
quod huiusmodi occasione mandari, quaque
continer personalem, fraudem adhibere videntur, b
centia concedatur.

[1.] Affiruit etiam idem Solitudo, quid eam eff. apli-
cam sedem accepimus, ipse fuit prescens, apelle, post
Archiepiscop. si forte intrinsecus foederum auctoritate
vacare praebeantur, eam nulli conferre, nec usi flaminis
experita aliquem praeferantur ad illos, nisi quem duxerint
Sub. presentandum.]

[2.] Alioquin noviter nos dicitur, n. cancellarii, b
canonicus Parisior. dedisse in mandatis, ut vni ad nos vel in
appell. re. complicant, in virtute redirentur si quod prae-
terea a prefato Sudaciano ad nos legatum interponatur
concessionei filii factam de sacrae personae praebeant uocamus.
] Tamen utramque pars concorditer est confessa, quod in
pradicata ecclesia non erant distincte praebeant, nec cano-
nicorum numerus era certus.

Nos igitur intelleximus evidenter, statutum Lateran.
concilii de beneficiis ultra sex meses vacantes, locum
in hoc articulo nullatenus habuisse, eti fortè Haffenensis.
ecclesia canonorum patreter defectum. Vnde inflatio
episcopi quodcum ibidem instituit, credens sibi hoc ex
Lateran. concilio iteret. Instituti autem scientes, non
esse firmam institutionem huiusmodi, ad Mediolanum. Ar-
chiepiscopum recurrerunt: qui eosdem in canonicos
Haffenensis ecclesie ordinavit, & in coiporalem possessio-
nem praebeantur induxit, capitulo ejusdem ecclesie
prudentia adserens, tribus tantum exceptis, qui se in
Riunitio huiusmodi opponere curaverant: [1 & 2.] Tandem utramque pars concorditer est confessa, quod in
pradicata ecclesia non erant distincte praebeant, nec cano-
nicorum numerus era certus.

[1.] Tres illi dicebant sibi debere cassari, quia nec Episco-
pus nec Archiepiscopus sopraddicti de conceptione Lateranen. concilii
tunc in ordinatione illa poterant praeferant ecclesiam ordinare, cum
utique circa tempus eius induitum a causa, in ordinatione fuerit
negligens & remissus. Ha vero altera pars dicebat, quod licet in-

a. Abjudicari legitur in omnibus manuscript. & pontificis pro au-
ferri, quod & series indicat, unde colligis perperam in aliquo vul-
gari legi adjudicari, in aliis, abdicari: quod est faciendum. b. C. p.
eod. tit. m. comp. c. Constitut. d. Confessio. e. Lateran.
Concil. sub Alex. III. c. 8.

a Laudonem al. Laudon. b Cap. eod. m. comp. c. a
ita que primo eff. in sepla eccl. vacat, d. Capitulum. & laud.
f. In Conc. Lar. sub Alex. III. c. & t. f. eod. m. comp. b. Tit.
f. & d. de ref. cap. g. Tributar. h. Constat. i. propositio
i. Priori P. & Subpriori S. Priori. alio: Prior de P. &
priori S. Eritis unde. k. C. eod. m. comp.

CAP. XII.

Lateranen. concilium de beneficio ultra sex meses vacans
ad Episcopatus non extenditur.

CAP. XIII.

Idem Priori. i. Haffen. & Sopradic. f. Idem
Ex k tenore literarum vestrum acceptum, quia
cum cauam, que inter i. clericum ex ea pote, a
Abbatenu & conventum de Bello exaltra. h. p. p. p.
a

397 vicione veredatur ipsius. [1 & 7] Diuinus clericus post
liberum contellatam chartam quandam Monachorum ex-
hibuit, continentem quod primam ecclesiam ad domatotio-
nem suam adgadarent eidem. [2 & infra.] Nostrum attendentes, quod promissio predicta non te-
net uote contra statuta Lateran. a conciliu attentata:
namus, quatenus memorato clero super hoc siten-
tum imponeamus, ab impetione ipsius dictos Abbatem
& Monachos absolvatis.

[1 Vnde dominus committendam.]

[2 Reliquam per idem rebus probant, ipsi post promis-
sionem quo, licet potuerit coll. sibi querimus super hoc admensis
jura predicta: quae dicto Abbatem & Monachos ad affi-
psum sibi restarunt x. marchiarum egi cum instantia postulabat.
Iste atque iurauit, quid ratione premisso tempore, utpote
sua causa Lateran. concil. statuta, que probari per chartam ex-
clusum vobis est, non potest convenire afferentibus: alio ve-
niuntur amissi sententiis, super hoc hincinde coram nobis
non disputant, nequid jura si in hoc articulo dabantes in me-
no qd' alios procedere voluisti, donec super hoc recuperetis no-
minalia voluntatis: nobis invociter supplicatis, ut quid
si in parte agendum via degeneraret per nostras reddere lete-
ri omnes.]

CAP. XIV.

Obligatus pessima, qui promisit prouideremus patens.

Idem.

A Credere & ad Apostol. fed. R. clericis sum nobis
a ministracione monstravimus, quod cum promisisti
vobis propositum eidem in eccl. istituto beneficio cum pos-
sunt, sicut per literas judicis delegati inde confectis li-
quido apparuit: [1 & infra.] Nos autem confide-
mus, quod aliud eis prelatum promittere beneficii
alium, cum poterit, aliud cum vacabit: cum in
multis cubus se facultas offerre posset, in quibus colla-
tione electi in expectatione vacaturi beneficii differen-
ti mandamus, quatenus memorato R. (cum poteritis)
utilem beneficium adgreditur.

[1 Usu sicut in hac causa, non cura fuisse, allegantes coram
patente, quod tunc propositum vos mulieratu obligaret, cum vide-
re in fala contra Later. Conc. statuta, quid presummisse inhi-
beremus vacante beneficium.]

CAP. XV.

Si aliquid prelatum & prelatum, ut prelatum, potest conferendis
primi de ad alterum lapsu temporis non transi: facies si pra-
terne mense, ac concurse: quia tunc de capitulo transi ad prela-
tum, apud alium vacante, & eis textus multum allegabitis.